L (I, 6): Brendanus abbas in bonis eruditus, ieiuniis et elemosinis nunquam fatigatus, orationibus semper insistebat pro se et suis, et pro vivis et defunctis, memorer tenens illud.

M (I, 6): Hic, quidem velut homo magne industrie, talia cepit excogitare, quod sine cessacione cum helemosina e ieiunio vigilanter, oraret pro se et pro cuncta eius progenie, et pro defunctis et pro vivis.

Navigatio (I, 1): Erat vir magne astinentiae et in virtutibus clarus, trium milium fere monachorum pater.

- f.2) *Voyage*, vv. 47-52: Mais deune ren li prist talent, / Dunt Deu prier prent plus su-vent, / Que lui mustrast cel paraïs / U Adam fud primes asis, / Icel qui est nostre heritét / Dun nus fumes deseritét.

L (I, 8): Sed quoddam precipuum cotidianis orationibus a Domino impetrabat, ut scilicet paradisum sibi ostenderet, in qua prothoplaustum formaverat, que nobis ius hereditarium esset, nisi commisso Ade patris nostri defraudaremur.

M (I, 7): Sed sepius apud Deum orabat, ut ille sibi hereditatem nostram, scilicet paradisum, monstraret, unde Adam primus parens noster erat eiectus.

Navigatio (I, 1): om.

- f.3) *Voyage*, vv. 689-692: Tuit li moine sunt revestud, / Od lur abét sunt fors eisud. / Od grant goie e grant douceur/Processiun funt li seignur;

L (XI, 19): Monachi omnes indutis albis cum abbate exeunt et cum gaudio magno et letitia pompam faciunt;

M (XI, 20): Omnis monachis illius loci com albis inducti eis obviam exierunt; cum magno gaudio et dulcedine processionem faciunt;

Navigatio (XII, 17-18): Hi interdictis verbis ecce undecim fratres occurrerunt obviam cum capsis et crucibus et ymnis dicentes istud capitulum: «Surgite, sancti Dei, de mansionibus vestris et proficiscimini obviam veritati. Locum sanctificate, plebem benedicite, et nos famulos vestros in pace custodire dignemini».

In quest'ultimo caso possiamo osservare una coincidenza interessante, poiché entrambe le versioni latine sembrano aggiungere di comune accordo un dettaglio sul colore dei vestiti, che non ritroviamo nel testo di Benedeit; nonostante questo, però, dobbiamo ammettere che il bianco era uno dei colori più tipicamente usati nelle processioni e che pertanto l'accordo di L e M potrebbe essere del tutto casuale.

- f.4) *Voyage*, v. 1160: Ne cheot sur eals, ainz les passet.

L (XVIII, 16): Set Dei gratia subveniente navem transiens in mare cecidit et calorem suum diu retinuit.

M (XVIII, 17): Sed Deo semper suis subveniente, non illos tangere, sed preterire fecit.

Navigatio (XXIII, 9): Sed illis non nocuit: transivit enim illos quasi spatium unius stadii ultra.